Ferrariensi celebrandum ac die octava proximi mensis ianuarii inchoandum ac continuandum

decernimus ; auctoritate apostolica, per presentes mandantes omnibus et singulis, qui ad

generalia concilia de iure venire tenentur et consueverunt, ad ipsum concilium sic trans-

latum, vigore iuramenti per eos prestiti, quantocius se transferre procurent.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre declarationis, constitutionis

et mandati infringere vel ei ausu temerario contraire.

Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et bea-

torum Petri et Pauli apostolorum eius, se noverit incursurum .

Datum Bononie anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo tricesimo

10 septimo, tercio kal. ianuarii, pontificatus nostri anno septimo.

15

20

Rota papae.

[+] Ego Eugenius catholice ecclesie episcopus subscripsi .

[+] Ego Iordanus episcopus Sabinensis subscripsi.

[+] Ego Branda episcopus Portuensis subscripsi.

† Ego Antonius, tituli Sancti Marcelli, presbyter cardinalis subscripsi.

† Ego Nicolaus, tituli Sancte Crucis, presbyter cardinalis subscripsi .

+ Ego Franciscus, tituli Sancti Clementis presbyter cardinalis subscripsi .

† Ego Angelottus tituli Sancti Marci presbyter cardinalis subscripsi .

† Ego Prosper, sancti Georgii ad Velum Aureum, diaconus cardinalis subscripsi .

† Ego Dominicus, Sancte Marie in Via Lata, diaconus cardinalis subscripsi .

109.

Eugenius IV Ludovico Pontano notario, qui in concilio Basiliensi contra papam egerat,

gratiam remissionis offert, ut ad concilium Ferrariense adducatur.

1437 dec. 30 Bononiae.

Copia coaeva archivi Vaticani, Reg. Vat. 366, 301".

Ed. CECCONI n. 169, pag. 461, iuxta collectionem Leonis Allatii, Barber. Lat. 878, 423;

indicatio Ferrariae in dato chronologico est falsa, sicut iam Cecconi suspicatus est.

EUGENIUS ETC. DILECTO FILIO MAGISTRO LUDOVICO PONTANO DE URBE , NOTARIO NOSTRO , SALUTEM.

Cum propter utriusque iuris summam peritiam presentia tua apud sedem apostolicam,

cuius notarius es, admodum utilis esse possit, nostrisque et Romane ecclesie servitiis

exercere desideres, ne quavis causa seu suspicio te ab hoc retrahere possit aut tuum ad

25 nos accessum" differre ,

tenore presentium, si quid per te dictum aut factum in preteritum Basilee vel alibi

fuerit seu fuisse asseratur contra personam nostram aut fratrum nostrorum sancte Romane

ecclesie cardinalium seu ecclesiam ipsam Romanam, etiamsi crimen saperet lese maiestatis

aut quodcumque grave et enorme delictum, et quidquid id esset, propter quod quovis